РОСЖЕJIЛОР
Федеральное государственное бlолэкетное образова,гельное учреяцение

высutего образования
<<Ростовский государствеIIный уrrиверситет путей еообщения>>

(ФгБоу во ргупс)
приItАз

<< Ц >> сентября2011
г. Росr,ов-на-Щону

О проведении текущего контропя успеваемости
обучающихся очной формы обучения

В целях повышения качества подготовки обучатощихся и фиксации хода
образовательного rrроцесса в электронной информационно-образовательной среде

университета
ПРИКАЗЫВАIО:

1. Провести в 1-м семестре 201712018 учебного года текущий контроль

успеваемости обуча.r"*"" '-' курсов очноЙ формы обучения высшего
образования в форме компьютерного тестирования (далее текущий контроль) на
базе I]eHTpa мониторинга качества образования в соответствии с прилагаемым
планом (Приложение).

2. Сроки проведения текущего контроля успеваемости обучающихся
з0.10.2017 - 24.11.20|1.

3. Проректору по улебной работе - наrlальнику уT ебно-методического

управления Itравченко М.А. дать указание отделу организации учебного процесса
составить расписание текущего контроля успеваемости обучающихся с учетом
загрузки ЦМКО (аул. М 305, М 306) и обеспечить расписанием ЦМКО и

деканаты. Срок до 20.10.2017 г.
4. Щиректору I-{MKO Тимофеевой М.С. сформировать в подсистеме

<Тестирование)) тесты и пакеты, состоящио из первых двух разделов, изученньlх в

текущем семестре по дисциплинам обеспеченным фондами оценочных средств
(ФОС) в соответствии с рабочей программой, и следующими настройками: время

на тест 40 минут, количество представляемых заданий для оIlенки знаний по

равномерному набору,- 40 тестовых заданий, количество попыток 7, порог
ат,tестации 50 %.

5. ,,Щеканам факультетов очной формы обучения довести до сведения
обучаюпдихся дисциrlлины и сроки проведения текущего коIIтроля успеваемости
и обеспечить их явку в соответствии с расписаниелу1 в сопровождении кураторов

учебных груfiп или представителеЙ деканатов.
6. Начальнику УИ Кульбикмну Б.Х, обеспечить программное и

в ходе текущеготехническое сопровождение компьютерного тестирования
контроля успеваемости обучающихся в соответстI]ии с п.2.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе нач€шьникаучебно-методир

Первый проректор

/,d,l,Z

Челохьяt-t

РазосJlать: УД. УМУ, УИ. ЦМКО, все факутtьтеты, все кафелры
Тимофеева М,С.
25 05

Прилоя<ение к приказу 61 ц/jуу ?,ё rz гJ6,/.е 20|7 Na /1Щ"?7о
"

План проведения текущего контроля успсваемости обучающихся очной
формы обучепия в форме компьютерноfо тестирования в 1 семестре

20|7 l20l8 учебного года
Факчльтет ИТУ

г

льтет
Направление

лодго,l-овки/специаJIьности Группа !исци пл ина Кафелра Фио
поеподавателей

2 j.05.05 Системы обеспечения
двюкеншI поездов

ААс-1- l99
AAC-l -200
Акс-1-201

Инженерная графика нl-г Приходько В.М.
Физика Физика Петров И.Щ.

09.0З.0l - Иrlформа,l,ика и
tsычисл иl,еJl ыtая техllика AlJl;- l -0з l

Физика Физиttа Хакиев З,Б.
Информатика и
програм м ирование

ВТиАСУ Игнатьева С)_В-

09.0З.02 - Информационные
сис'[ем ы и технологии АиБ- I -0зб

Физика Физика Хакиев З.Б,
Информатика и

проIраммирование ВТиАСУ Игнатьева о.В.

23.05.05 - Сис,гемы обеспечен иrl
лвияtениrI поездов

ААс 2-196
ААс-2- 1 97
Акс-2- i 98

Физика Физика Петlов И.Д.
Теоретические осt.tовы
электротехIlики тоэ BoporroBa Н.l l.

09,03.0l - Информатика и
вычисл ител ьная техни ка АвБ_2-030 Информатика и

программирование В'ГиАСУ Игнатьева о.В.

09.0З.02 Информационные
системы и технологии АиБ 2 0з5

Информатика и
програм мироваIlие ВТиАСУ Игнатьева f)_В-

23.05.05 - Системы обеспечен ия
движения поездов

ААс-з l93
ААс_з- l94
Акс_з-l95

l'еорил tlередачи сигналов Связь Таран В.Н.
Тсория линейных
электрических целей

Связь Пирогова Н.,Щ.

09.03.01 - Информатика и
выqислительная техника АвБ-з-029 Системное програм мное

обеспечение
ВТиАСУ ЖуI<ов В.В.

09.0З,02 - Информационные
системы и 1,ехlIологии АиБ-з-Oз4 Архитектура

инdtормациоt.tных систем ВТиАСУ Тишина А,В.

2з.05.05 - Системы обеспечения
двIDкения поездов

ААс 4-189
ААс-4-]90
Акс-4- l9l

Безопасность
жизнедеятельности Бжд Переверзев И.Г.

09.0З,0l - Информатика и
вычислительная техника АвБ-4-028 Архитектура

высIислительных систем
ВТиАСУ ТиruилIа А.В.

09.0З.02 Информационные
системы и технологии АиБ 4 0з2 Моделирование

информационных систем ВТиАСУ Ведерникова О.Г.

2З.05,05 - Системы обеспе.Iениrl
движения поездов

ААс-5- l84
ААс-5-185
AKc_s-186

Эффективность
инвестициопных
проектов

эуА Шевкуrrов IJ.O.

нита ный факчльтет
4 З.03.03 - Гостиничное дело ггБ-I -005

Концепчии совl]еменного
Физика

тимошевская
в. в.

3 8.0З.03 - Управление персоllалом гпБ-1_020
гпБ 1-021

4З.OЗ.02-Туризм гтБ_1 063 естествознания
42.0з,0] Реклама и связи с
об[tественtlостыо

гоБ- l -007
гоБ-l -008

З 8.0З.04 Государственное и
муниципальное улравление

гуБ-1-0l9
гуБ-1-020
гуБ-1-02l

Социология гму волощенко И.и

43.03.0_] - Гостиничное дело ггБ-2-004 Безопасность
жизнедеятельностй Бжд Фирсов В.А.

42.0з.0] Реклама и связи с
общественностыо

гоБ-2_006 l)кономика ЭиМ ,Щьяrtова Е.В.

З 8.0З.OЗ Управление персонаJIом гIБ-2-019 Трудовое право тгп Борисова Л.Н.

43,0З.02-Туризм гтБ_2_062 Безопасность
жизнедеятельности Бжд Фирсов В.А,

З 8,03.04 Государсl Bettltoe и
N,lYни L(и IlаrыIое управлеtlие

гуБ-2-0lб
гуБ-2 01 7

гуБ-2-0l8

Информационно
коммуникационные
технолOгии с ocнoBaМl1
инфорпtачионной
бсзопаснсlсти

ВТиАСУ !ейнеко О,В.

.lj.()j.0] Гостиничнос дело ггБ з 00j Офисные технологии и

делопроизводство
т()уп Ватолина М.R-

42.0З.0] - PeKJla]ua и связи с
общсственностью гоБ з 005

Психолоt,ия массоl]ых
ком муни каций мкпл LU игrитько О.К).

.l8.0],01 - У t lра l].lеtlие персоналоv I,1 lБ-з-0l 7

Моr,ивация и

сти N,lул ироt]аt lие труловой
деrl],ел bl lости

,l()yII
Ilолякова И.д-

zl3.0З.02 Туризм гтБ- j -06 l Iiч,пьтчрологrtя Фи() Агейr<ина С.В.

З 8.03.0,1 Государственное и

}ryниципальное управление

гуБ ] 0t2
гуБ-з _0l з
гуБ-з_01 4

Улравлеlt ие
государствеt.lttой и
муницигtаlьной
собствеt.ttlостью

гму Новозлrенко К.А.

4 З.03.03 - Гос,l,иttи,tное дело ггБ ,1 002
'Гранспоllтttое

обслчlttиван ие c,l, Рубаrrик А.Н.

,t 8,0 j,O j - V прп п,rен ие llcI)co ||а. |о\4
гпБ 4 0]]
гпБ 4 0l5

УправлеI tчески й _чче г и

уче1, l lерсона_гlа
эуд Валенl teBa D.В.

] 3,0З.02 jl-уризпл гтБ_4-060 Станлар,t изация и

сертифи каltия ст Рубаrr ик А.Н.

З 8.0З.04 - Госуларственное и
м),ниципсльное управленис

гуБ 4-007
гуБ-4_008
|,чБ-4_009

Мунициttаrtьное право l,My Антонен ко l'.д.

Факчльтет, ]I(]M
2:].05.0l _ Назелrttые
Tpal l cll ор l llоJгехlIо,,lоги tlec кие
срелс-|,l]а

тдс-t-244
тдв l245

Начертате;l ьtлая геоi\,1етриrl

и инженерная графика
H1,1, Саямова Т'.Л,

Физика Физика Явна В.А.

15.0З.OЗ - Прикпадная
п{еханика

тиБ_] _020
,l-кБ-l

-002

Начерталельная Iеоме]рия,
Инrкенерная грас}ика

нгг Морозкина Т,К,

Физика Фlлзика ,Щсллсхrrна Н.В,
2З.05,04 Эксплуатачия
Tpal lcl lортноjIехнологических
i\IаI]lиIl и KoN] плексов

тАБ- 1_01 8

тэБ-1_0l9 экоltогиlt ьжl( lIIульга Т.Г.

2З.05,04 Эксплуатачия
,l
ранспортно-технологических

N,]aLJ lин и комплексов

тАБ_2 0l 6
тэБ 2 017

Физика с)изика Дчденко А.И.
Мстрология,
стандартизация и

ссртификация
опм Кадубовская ['.В.

2з.05,0 ] - Назелr ttые
Tpal IсIIортно-технологические
сl]е.цс гва

тдв-2-242
тдс 2 24j Физика Физика Кочl,р A.l-.

-lj.Oj,0l Сервис тсБ 2 007 ФилосоrРия Фио Агейrtина С,В.
23.05.01 Наземные
транспортно технологические
средства

тдс-з-240
l,лв-3_24l

!етаlи машин и основы
kol lструирован ия

опм Феденко Д,Д..
Буракова М.А.

2З "05.04 Эrrсплуатация
,Il]анспортно технологическIra
\{ашин и коl\4плсксов

тАБ ]_015
1-эБ-з-0l 4

Эксплуатаrlиоttttые
маl ериаJlы

:)рм Зиновьсв В,Е.

Гидравлиltа и
гидропневмопривод Бжд KorroBzutoB А,В.

l5,03,0З Прикладная
I!1еханик:l

тиБ-з_019
ткБ-3-00l

Безойсность
)itизl Iедеrlтел ьности

Бжд Рулиr<ов ,Щ.А.

4 З.OЗ.0l - Сервис
,гсБ-з-006 Безоласность

кизнедеятельностl{
Бжд l'ули ков Щ.А.

2з.05.0l - Наземные
трансllортllо-lехIIологи|{еские
срелства

l,лс-4-238
тдв 1 2з9

ЭrrекгрооборуiLоваr r ие.

lloj(],eN,l l lo-Tpal lc Ilop t,l Iых.
строительных! доро)tных
средств и оборудованлrя

тмт' Вяз-lов С,А.

Машиllы и оборудоваltие
Парчевский А.В.

2З,05.04 Э ксппуатация
l,раIiспортно-технологических
маtllин и ком tlлексо8

Техническая эксплуатациJl
ав,t,омобилей с
газобiL,Iонным

Горин С.Л.

4 з.Oз.0l чоев В.К.
2 j.05.0l - Наземные
транспортно технологичсскис

,l,дс-5-2зб

т,дс-5-2з7

ительfiыи а льте,г
08.0].0l - Строител ьство сгБ_]-0]5 Информатика Инф Карсян А,Ж.
2l .03.02 - Зешrлеустройство и

кадастры
с:]Б l 0l 5 матешлати ка вм Хоперский А.Н,

2З.05,06 - Строительство
железных лорог,
N{остов и т[]анслортных
тоннелей

сис- 1_0 ] tt

сив-1-019
CyB-l -196
сус_1-19з
с]ус l l94
CyC-l - l95

IJачертательная геометрия
и инженерная
компыо,герная графика

нгг Морозкина Т.К.
Корrrиенко Н.А.

Информатика Инt| .Щоманский В.В.,
LI;rриков А.F{.

08,0 ],t) ] Строительство с гБ_2_0 l 3 Физика Физика Дудснко А.И.

23.05.06 Строительство
железных дорог!

NlocToB и транспортных
тоннелей

сис 2 0lб
сив_2-0l7
CyC-2-189
сус-2-190
CyC_2_19l
сув-2-192

Физика Физиrtа
Попов В.А,,
Кочур А.Г.

Соrtротивлен ие материаJlоs СтрМ Личковаха А,С.,
Нахимович И.А.

()11.0З-01 Строительствсl сгБ j 0l0 Ijезоласt loc,t,b

'{ИЗНеДСЯТеJ-rЬНостИ

Бжд Фирсов В,А.

2l ,0З.02 - Землеустройство и
кадас,Iры сзБ-з-014

эrtология Бжд Соколова Г.Н.
Фо,гограм метрия и

дистанционное
зондироваIlие

ипс Соболева о,Н.

23,05.06 Сrрои,|,еJll,сl,во
железllых дорог,
NIocToB и,tранспортных
тоннелей

сис-3_0l4
сив_з-015
сув-з-l88
сус з ]85
сус з_186
сус-з_l87

Строител ьная ме\а н и ка СтрМ Маклаков С,Ф..
Кпотов С.В.

Гидравлика и гидрология Бжд Лсбедсва И,В,

08.0З.01 Строительство сгБ-4 009
Системы
автоматизированного
проектирования зданий

тмт Rялов С.А-

23.05.06 - СтроитсльOтво
жслезных дорог,
N,| oc,j,o в и ,tранспортных
-l он нел ей

си в-4 -0l з
сис 4 0l2
сус 4 181
CyC-4-182
сус-4-18з
сув-4- l 84

Правила технической
эксплуатации железных
дорог

ппх Карпачевский В.В.

2З.05,06 СтроителbcTвo
яtслезных дорог, мостов и
r,раt lспортгtых тоrlнелей

сис-5-0]1
сус_5- l77
сус 5-178
сус-5-179
сус-5-]80

Щинамика и устойч ивосr,ь
тDанслор,l]ных сооDчяtен ий С rрlоймех Шем tlrypa Б,А,

Прикладные задачи
расчета ж.д. пуl,и и
ИСКУСС I ВеIIНЫХ
соорyжений

ппх Новакович В.И.

2З.05,03 Подвиlttной состав
железных дорог

Эле мехаIIическии льтет
мвс_1_692
мрс l 0j0
мсс_1_0] 0

Начер,гательная геомеtрия
и инженернаJI
коN,lпьютеDнаrI гDаd)ика

Приходько В,М.
Суханова 1.1l.

мтс-] -689
мэс l 690
мэс-]-69l

Физика Физика !емехиlл В,Ф.
Лагутин Б.М.

мвс_2-685
мрс 2 028
мсс 2 008
мтс-2-682
мэс_2_683
мэс_2_6tl4

Физика Физиltа !смсхин В.Ф.
Лагчтин Б.М.

Теоретическая мехаlIика 'l'epMex Мясltикова Н.А..
Иваноч киtl П,Г,

мвс з 681
м,)с-j-679
мэс_3 680
мрс з_026
мсс_3_006
м,гс-з-678

,Щетали пrашия и основы
коllструироItаl]иrl

опм Бl,ракова М.А.,
Феденко А.А-

Мстрология,
стандартизацшI и
серт ификация

опм Буракова М.А.,
flеп,l ья l roB А.А

мвс-4 676
мрс 4 025
мсс-4-005
мтс-4-672
мэс-4-67з
мэс-4_674

!иllамика г]одвижного
состава

:)I I(] Рубан В,Г.

l'ехнологические шлетоды

Bocc,r ановлен ия леl алей
tIодвижного состава

,I,M
/{аровской Г.В.

мвс_5-669
мв(] 5 670
мрс 5 024
мсс-5-004
м,гс-5-66j
мтс 5 664
мэс-5-665
мэс-5_667

математическое
N.lоделирование систе\,l
подвия(ного сос,tава

ллх Зарифьян А.А.,
Гребенниliов I LB,

'Гехt tическая лиагностика
Ilоllви)кl Iого состава (ч.2) эпс Телти коrз Н.Р.

э IlеDгетиI|ескии JIL,I,eT
2:],05,05 - Сис,t-еп,l t,t обесl]е.|еllиll
дви)Iiен ия лоездов

)жс-]_l88
эжс ] l89

Физика Физика Я вна В.А,

l3.0З.02 Элсктроэнсргетика и эмБ-1-211 Физика Физика Хакиев З.Б.
элсIiтl]отехника Ин(lорматика Инф Ильичева B.I].

]З.OЗ,01 - 1'еплоэнергетика и
-геплотехн ика эпБ- ] _206

Русски й язык и куль,l]ура
IJеч и

м кпJI Гаргачова С. М.

Cl изи ка Физика Хакисв З.Б,
2з,05.05 - Сис,t,емt,t обесllе,tеllиrl
двия{ен ия лоездоts

эжс 2 ]86
эжс 2- l ll7

Физи ка Физика Явl.rа В.д.

]З.0 j.02 - Элек,1,1_1оэt tе1_1ге,ги ка и
электротехника эм Б_2-2l 0

Электротехни.tесttие
Nlатериzrлы

то1) Ж1 ков А,В.

iЗ.OЗ.0l - Геl t.ltоэl tергет ика и
теплотехt lика эгlБ_2_205

техн и ческая
тер м оl(и HaN,l и ка

1,ж,г

Бжд

Кууск А.Б.

Коновалов А.В.Гидрогltзоди наьlи ка

2].05.05 - СистелIы обсспс.лсния
движсния посздов

эжс-3-184
э)l(с-з- ] 85

тсория псt,lедачи сигнilлов (jвязь

Связь

Костоглотов А.А.

Пирогова II..Щ.
Теория l tи ttей н ых
э.llектри.tеских t1еllей

I З,03.02 - Элекгроэнерге,l,и ка и
эJIек,гDо,|,ех]]ика

эмБ-з-209 Электрические маlIlины эмА Зам ru ина Л.Jl.

l З.()З,0l - Теttлоэнергетика и
теплотехl lи ка

эпБ-j-204
Неr,радиционн ые и
возобновляемые источники
энерги и

,гж,г Риполь-Сарагоси
т,л.

2 j.05.05 Системы обеспечения
двиrкения поездов

э)l(с_,1- l 82
эжс 4 I ttз

Э.ltек,t ролrагнитttая
со BN4 ести Nl ос,гь и срелства
защи,I1,1

Асэл Заруrlкая'I',А,

' j.05,05 - Сис tеvы обесl]ечеllия
дви)кения пое:tдов

эжс-5- ] 80
эжс-5-181

Экспл},атация техничсскIдi
средств обеспечения
двиrкения поездов (тяговые

Асэл К),бкина о.В.

и тра сформаторные
лодстаlIци и)

Факчльтет УППльтет

2З,05,04 - Эксплуатация
Itелезн ых l(орог

дгс-1-249
длс-l 01з

длс- i-0 ]4

дмс-l -247

дмс- l -24 8

дмс-1-250
дГIс_ 1-035

магематика вм Ахвер,лиев К.С,

з 8,0З.02 - Меttедlкмент /lM Б-l -0 lj Экоtlом и чес кая теория ]иlvi Матвеева о-А.

2 j -05.04 Эttсп,,"tуатация
]Itслезных дорог

дгс-2-245
длс-2-0l l
дмв 2-244

дмс-z-242
дмс-2-243
дпс_2_0]з

(Dизика Физикlt IIадо,,lинский А.М,
Дудснrtо А, И.

ГIри кладная мехаltика Термех Силашов А.В.

j8.0З.()2 Меяеджлrснт дмБ-2-0з9
лмБ-2-042

Учет и ана,:-lиз :]уА Терникова Е.В.

23.05.04 Экспз-lуатация
жслезньlх дорог

лгс-з-240
длс-з-008
лмс-з-2з7
дмс-з-2з8
дмв-3-2з9
дпс ] 0зt

Осгtовы марке t инl а ЭиМ Лобас Ю.Н

Уllравllеttие
эксплуатационной работой
(часть 2)

уэр Чеботников В.А.

j 11.0j,02 Менедя<мснт дмБ-з-035
лмБ-з-()зб

Безопасност ь

жиз нелеrl fел ь }lости
Бжд Хвостиков А.Г.

2З,05.04 - Эксплуатация
железных дорог

дгс 4 2jб
длс 4 007

дмс-4-233
дмс-4-234
дмв-4-2з5

Жслезнодорожныс станции
и узлы (ч. З)

ct,P Лебедева В.А.,
Чис,;тов о.LI.

.r(пс_4_029

Инфор;чtационные
Texl lоJlоl,и и l}

пассажирск()м комплеl(се
сгр Репешко Н.А.

З 8,0З.02 Менедхмент
дмБ-4-029
дмБ-4-0з0
/IмБ-4-0з ]

Транспортный маркетинг лутс Шевченко М,В.

дгсj-5-2j2
Ком мерческо-t tpaBoBoe
обеспечсние трузовых
перевозок

сгр Магомедова Il.M.

длс-5 006
Ау,гсорсиltг в

транспортнопл бизнесе
лутс Годованый К.А.

l,J.UJ.U]l - JKýI lJ lya l ация
)fiелезных дорог дмс_5-229

дмс 5 2j0
Аутсорсинг на
магистральном транспорте

уэр Чебоr,арева Е,А.

дпс-5-027

Аутсорси нг в

пассажирско]\,1 KO\,l ! lJleKce
железнодорожного
,l раllслорта

уэр Me:teLrrKo О.Н,

Факyльтет Эуп

]8.0j,0l Эконопtика
пэБ_1-025
пФБ-1-0l1 Микро- и макроэконоNIика ЭиМ Колычева Ж.Я.

З 8.0 j,0 ] Эконtlмtичссt<ая
безоttасгtос,гь

l IБс_]-0 ]3

пБс- 1-014
ПБС-,1-015

История Фио Игошсва М.А.

40.0З.01 Юриспруденция
пгБ-1_0l5
IТуБ-t-Otб
пуБ-1-017

Логика Фио Баскаков Ю.В.

J 8.03,0l - Экономика пэБ-2-02з МикDо- и макOоэконом ика ЭиМ Колычева Ж.Я.

3 8.05,01 - Экоrrомическая
безопасность

пБс
пБс
пБс
пБс
пБс

2-008
2_009
2-010
2-0l l
2-0|2

Административное право Ауп Марчеr-rко Е.И.

4 0.03.01 - Юриспруденция
пгБ,2-01з
пуБ-2-0l 4

Гражданский процесс гпп Маркин С.В.

J8.0j.0l - Экономика
пББ_3-0l1

Право тгп Склифус С.В.пФБ-з-009
пэБ-з-021

40.03.01 Юриспlэуденция
пгБ-3-0l 1

пуБ_з-012
Уголовное право Ауп Миллерова Е.А.

38.05.01 ЭкономическаJI
безопасность

пБс-з_004
пБс-з-005
IБс-з_006
пБс-3_007

теневая экономика эуА овсянникова И.П.

экономический анализ эуА Жиryнова А.В.

З8.0З.0I - Эконtlмиl<а

пББ-4-0l0 Бlхгалтерский
чправленческий учет

эуА Терникова Е.В.

пФБ-4-008
Анализ хозяйственной
деятельности

эуА Овсянникова И.П.

пэБ-4-019 АнтиIфизисный
MeHe.lDKMeHT

ЭиМ Прокопенко Е.С.

4 0.0З.0l - Юриспруденция
пгБ-4-009 Предпринимательское

право
гпп Скворцова Т.А.

пуБ-4_0 ] 0

З 8.05,0l , Экономиtlеская
безопасность

пБс-4-001
пБс-4 002
пБс-4 00з

налоги и налогооблоrкение эуА Риполь Сарагоси
л.г.